



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

ANEXO II – RELAÇÃO DE ITENS E LOCAIS DE ENTREGA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022
RELANÇAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022
(Processo Administrativo n.º 23243.000719/2022-15)

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Média preços (unidade)	Média preço total (p.m.un)* (Q)
1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS, QUENTE E FRIO, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	53	UNIDADE	R\$ 6,439.26	R\$ 341,280.78
2	BATEDEIRA PLANETÁRIA - BOWL MULTIFUNCIONAL, PODE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO FREEZER E NO FORNO. - POSSUI FUNÇÃO PARTIDA SUAVE E 12 VELOCIDADES PARA LHE GARANTIR MAIS PRECISÃO AO BATER SUAS RECEITAS. COM VENTOSAS ULTRA RESISTENTES, MANTÊM A ESTABILIDADE ATÉ NO PREPARO DE MASSAS MAIS PESADAS. TAMPA ANTI RESPINGOS LHE AUXILIA E LHE GARANTE SEGURANÇA DURANTE O PROCESSO DE BATIMENTO. 1 TIGELA; 1 BATEDOR PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR CLARA EM NEVE; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 TAMPA DA TIGELA; 1 ESPÁTULA; TIPO: PLANETÁRIA; COR: PRETO E INOX; POTÊNCIA: 750W; CONSUMO: 0,75KWH; CAPACIDADE DO BOWL: 4 LITROS; MATERIAL DO BOWL: INOX; QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 12 VELOCIDADES; BOWL PODE IR AO FREEZER OU FORNO: SIM; TAMPA ANTI RESPINGOS: SIM; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL DOS BATEDORES:	4	UNIDADE	R\$ 669.93	R\$ 2,679.72



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Média preços (unidade)	Média preço total (p.m.un)* (Q)
	INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 32,5 X 39 X 26 CM (A X L X P); DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM : 37 X 40 X 26 CM (A X L X C); PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,6 KG.				
3	BATEDEIRA PLANETÁRIA - TIGELA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 4,8 LITROS; CORPO DE METAL; COM PROTETOR DE RESPINGOS; 3 BATEDORES, entre eles, batedor plano, batedor gancho, batedor esférico (estilo fouet).	2	UNIDADE	R\$ 642.87	R\$ 1,285.74
4	CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO COM UM VENTILADOR, PAINEL EVAPORATIVO E BOMBA D'ÁGUA. CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO PARA 100 M ² ; RENOVAÇÃO DE AR CONTÍNUA; VAZÃO: 7.600 M ³ /H; TENSÃO: 220V; NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB; FREQUÊNCIA: 60 HZ.	1	UNIDADE	R\$ 1,729.33	R\$ 1,729.33
5	FORNO MICRO-ONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS: TRAVA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PUXADOR, FILME ADESIVADO NA PORTA, VENTILAÇÃO, PLACA DE MICA, LÂMPADA, DISPLAY, PAINEL DE CONTROLE COM NO MÍNIMO AS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO E PRATO RÁPIDO; TECLAS DE AJUSTE DE TEMPO, POTÊNCIA, RELÓGIO, PORÇÕES, TECLA LIGAR, PAUSAR E CANCELAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA: 800 (W); CLASSIFICAÇÃO PROCEL A; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): AXLXP: 320 X 530 X 430. PRATO GIRATÓRIO.	4	UNIDADE	R\$ 709.00	R\$ 2,836.00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Média preços (unidade)	Média preço total (p.m.un)* (Q)
6	FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 228 L, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, PINTURA EPÓXI BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTOS REMOVÍVEIS, LÂMPADA, CONTROLE DE TEMPERATURA	3	UNIDADE	R\$ 4,112.32	R\$ 12,336.96
7	GELADEIRA, CAPACIDADE 340, DUPLEX 2 PORTAS, VOLTAGEM 220V, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	26	UNIDADE	R\$ 3,098.83	R\$ 80,569.58
8	GELADEIRA, CAPACIDADE 462 LITROS, DUPLEX 2 PORTAS, SISTEMA FROST FREE, 220V, INVERTER, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS, DISPLAY TOUCH SCREEN, ALARME DE PORTA ABERTA, PÉS REGULÁVEIS. COR: BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	8	UNIDADE	R\$ 4,362.33	R\$ 34,898.64
9	LIQUIDIFICADOR COM FUNÇÃO PULSAR, COM 4 LÂMINAS AFIADAS/ CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO, SISTEMA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EVITA QUE O LIQUIDIFICADOR ENTRE EM FUNCIONAMENTO SEM QUE O COPO ESTEJA TRAVADO CORRETAMENTE, POSSUIR BASE COM PÉS DE BORRACHA ANTIDESLIZANTES, COPO MONOBLOCO (SEM SOLDAS), PRODUZIDO EM INOX, CORPO E ACOPLAMENTO PRODUZIDO EM AÇO INOX. CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 1,5 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA: 900W VOLTAGEM: 220V	11	UNIDADE	R\$ 926.37	R\$ 10,190.07
10	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, 11 KG, TIPO LAVADORA E SECADORA, ABERTURA FRONTAL, INVERTER, CESTO DE INOX FIXO, TENSÃO: 220V, COR BRANCA	8	UNIDADE	R\$ 4,769.00	R\$ 38,152.00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Média preços (unidade)	Média preço total (p.m.un)* (Q)
11	MIXER 700W, DUAS VELOCIDADES, LÂMINAS DESTACÁVEIS EM AÇO INOXIDÁVEL, 220V, DESIGN ERGONÔMICO E SEU CORPO EMBORRACHADO, CORPO DESMONTÁVEL, ACOMPANHA: COPO MEDIDOR DE 600ML. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO.	2	UNIDADE	R\$ 295.74	R\$ 591.48
12	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO E INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES MAIS A FUNÇÃO PULSAR. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS: 1 EMULSIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA FATIAR BATATAS FRITAS, 1 ACESSÓRIO GRANULADOR, 1 JARRA DE LIQUIDIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA CORTE À JULIANA, 1 BATEDOR, 1 FACA DE CORTE, 1 ESPREMEDOR DE FRUTAS, 1 ACESSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS GROSSOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS GROSSAS, 1 ACESSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS FINOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS FINAS, 1 DISCO REVERSÍVEL, ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES E CAIXA ORGANIZADORA. POTÊNCIA MÍNIMA 700 W, TENSÃO 220V, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	UNIDADE	R\$ 416.26	R\$ 416.26
13	PIA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 ESCOVADO, INCLUINDO UMA LATERAL DE NO MÍNIMO 300 MM QUE ESCONDA TODA A PROFUNDIDADE DA CUBA E UMA PRATELEIRA INFERIOR COM DISTÂNCIA DE 450 MM DA ALTURA DA LATERAL, COM PELO MENOS QUATRO PÉS	8	UNIDADE	R\$ 2,948.93	R\$ 23,591.44



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Média preços (unidade)	Média preço total (p.m.un)* (Q)
	EM FORMATO TUBULAR OU CIRCULAR, TAMBÉM FABRICADOS EM AÇO INOX AISI 304 E AJUSTÁVEIS PARA REGULAR A ALTURA DO ARMÁRIO, CONTENDO TAMBÉM VÁLVULAS, SIFÕES PARA CONEXÃO E TAMPÕES, TODOS FABRICADOS EM AÇO INOX, CANTOS DOBRADOS, ARREDONDADOS E SOLDADOS, PARA EVITAR ACÚMULO DE SUJEIRA E CANTOS PERIGOSOS PARA OPERADORES, ACABAMENTO AÇO ESCOVADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1800 MM (C) X 700 MM (P) X 850 MM (A). ESPESSURA MÍNIMA DO AÇO: 1,2 MM. DIMENSÃO CUBA 600 MM (C) X 500 MM (P) X 300 MM (A). GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.				
TOTAL DOS ITENS:				R\$ 550,558.00	

SE Q.	AL	JA	JC	PB	REIT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA	QTDE ESTIMA DA
1	2	11	1	3	5		3	10	10	4	4
2									4		
3									2		
4										1	
5	1		1	2							



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

6				1				2			
7	5	2		3			3	5		7	1
8		2		1		1	1	1	1		1
9	5		2				4				
10	4						2		1	1	
11						2					
12						1					
13				1				3		4	

ENDEREÇOS:

Campus Alegrete: RS 377, Km 27, Passo Novo, CEP 97555-000, Alegrete/RS;

Campus Jaguari: BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguari - Rio Grande do Sul – RS;

Campus Júlio de Castilhos: RS-527 - Estrada de acesso secundário para Tupanciretã, Distrito de São João do Barro Preto, CEP nº 98.130-000, Júlio de Castilhos – RS;

Campus Panambi: Rua Erechim, 860, Bairro Planalto, CEP 98280-000, Panambi - RS;

Reitoria: Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria - RS

Campus Santa Rosa: Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa – RS;

Campus Santo Ângelo: RS 218, km 5, Bairro Indúbras – Santo Ângelo – RS, CEP 98806-700, Santo Ângelo-RS;

Campus Santo Augusto: Rua Fábio João Andolhe, 1100 - CEP 98590-000 – Santo Augusto – RS;

Campus São Borja: Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355 - CEP 97670-000 - São Borja – RS;

Campus São Vicente do Sul: Rua 20 de Setembro, 2616 - CEP 97420-000 - São Vicente do Sul – RS; e

Campus Avançado Uruguaiana: Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo, CEP nº 97.503-748, Uruguaiana-RS;